
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N45 (1024), Четверг, 14 ноября 2024 год

1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                              № 646/7

Об утверждении муниципальной адресной программы «Пере-
селение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

В соответствии со статьей 179Бюджетного кодекса Российской Федерации,статьей 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении государственной программы Перм-
ского края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», постановлением 
Правительства Пермского края от 08.05.2024 № 260-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2025-2030 годы», постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края»,руководствуясь Уста-
вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/13 «Об утверж-

дении муниципальной адресной программы «Переселение граждан и снос ветхих (аварийных) домов на территории  Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»;

2.2.  Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.11.2023 № 761 «О внесении из-
менений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан и снос ветхих (аварийных) домов на территории  Юсь-
винского муниципального округа Пермского края»;

2.3. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.08.2024  № 500 «О внесении 
изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан и снос ветхих (аварийных) домов на территории  Юсь-
винского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и раз-
мещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2025 г. и применяется к правоотношениям, связанным с со-
ставлением бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации 
округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                       Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.10.2024 № 
646/7 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                              № 646/8

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучше-
ние жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском му-
ниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 24.10.2022 № 620/3, изложив в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и раз-
мещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет»,но не ранее 01.01.2025 года и применяется к правоотношениям, связанным с 
составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации 
округа  по экономическому  развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                      Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.10.2024 № 
646/8 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                                                                  №646/9

Овнесении изменений в муниципальную программу «Распоря-
жение земельными ресурсами и развитие градостроительной дея-
тельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программЮсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 №635 (в редакции от 26.10.2023 №694) ад-
министрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Распоряжение земельными ресурсами  и развитие градостроительной 
деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»,утвержденную постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от24.10.2022 №620/14 (с последующими изменениями, внесенными поста-
новлением администрации  Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.02.2023 №90, от 12.07.2023 №463, от 
30.10.2023№712, от 02.11.2023 №728, от 19.01.2024 №21) (далее - муниципальная программа):

1.1.Название муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
«Распоряжение земельными ресурсами вЮсьвинском муниципальном округе Пермского края».
1.2.Муниципальную программу изложить в новой редакции,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинскиевести»иразмещения 

на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет»,  но не ранее 01.01.2025 года и  применяются к правоотношениям, связанным с составле-
нием  бюджетаЮсьвинского муниципального округа Пермского края на  2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации 
округа  по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.10.2024 № 
646/9 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципальногоокруга

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                            № 646/10

О внесении изменений в муниципальную программу «Управле-
ние муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, Перечнем муниципальных программ 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025-2027 годы, утвержденным постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 09.08.2024 № 454,руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»,утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 24.10.2022 № 620/4, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2025 года и применяется к правоотношениям, связанным с 

составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                       Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.10..2024 № 
646/10 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.11.2024                                                                                                                                                                                                                                                                     № 671

О внесении изменений в Положение осистеме оплаты труда ра-
ботников муниципальных бюджетных учреждений Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края в сфере образования

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 8 решения Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 
2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение осистеме оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 27.08.2021 № 437 (в редакции постановлений от 04.10.2021 № 518, от 07.10.2021 № 526, от 29.11.2021 
№ 625, от 28.06.2022 № 368, от 29.08.2022 № 493, от 08.12.2022 № 740, от 23.05.2023 № 345, от 05.09.2023 № 558, от 23.11.2023 
№ 793, от 29.02.2024 № 90, от 24.04.2024 № 230, от 20.08.2024 № 465, от 12.09.2024 № 532, от 08.10.2024 № 597) следующие 
изменения:

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и структур-
ных подразделений муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1.1.1. Дополнить пунктом 4.2. (1) следующегосодержания:
«4.2. (1) Заработная плата педагогических работников из числа лиц, поступивших на работу в образовательные учреждения 

реализующих программы дошкольного образования после окончания образовательной организации на должности педагоги-
ческих работников и имеющих среднее профессиональное или высшее образование, в течение одного года после трудоустрой-
ства рассчитывается по формуле:

ЗПп = Оклад + Н + Kk + Кстим, где
ЗПпр - заработная плата работника;
Оклад - тарифная ставка, оклад (должностной оклад) работника, 
не менее 50% от среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц в Пермском крае на момент трудоустройства;
Н - выплаты дополнительных социальных гарантий, предусмотренных Законом Пермского края от 12 марта 2014 г. № 308-ПК 

«Об образовании в Пермском крае»;
Kk - выплаты компенсационного характера;
Кстим - выплаты стимулирующего характера».

1.2. ВПоложении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края:

1.2.1. в абзаце 41 пункта 3.3. слова «доплаты устанавливаются для руководителей методических объединений в размере 717,00 
руб., районных методических объединений в размере 1697,00 руб.» заменить словами «доплаты устанавливаются для руководи-
телей методических объединений в размере 752,00 руб., районных методических объединений в размере 1780,00 руб.».

1.2.2. Пункт 3.3. дополнить словами следующего содержания:
«3 ВАРИАНТ:
Заработная плата педагогических работников из числа лиц, поступивших на работу в общеобразовательные учреждения реа-

лизующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования после окончания образовательной 
организации на должности педагогических работников и имеющих среднее профессиональное или высшее образование, в те-
чение одного года после трудоустройства рассчитывается по формуле:

ЗПп = Оклад + Н + Kk + Кстим, где
ЗПпр - заработная плата работника;
Оклад - тарифная ставка, оклад (должностной оклад) работника, 
не менее 50% от среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц в Пермском крае на момент трудоустройства;
Н - выплаты дополнительных социальных гарантий, предусмотренных Законом Пермского края от 12 марта 2014 г. № 308-ПК 

«Об образовании в Пермском крае»;
Kk - выплаты компенсационного характера;
Кстим - выплаты стимулирующего характера».

1.3. ВПоложении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования-
спортивной направленности Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1.3.1. Дополнить пунктом 2.9.(1) пунктом следующего содержания:
«2.9. (1) Заработная плата педагогических работников из числа лиц, поступивших на работу в образовательные учреждения 

реализующих программы дополнительного образования после окончания образовательной организации на должности педа-
гогических работников 

и имеющих среднее профессиональное или высшее образование, в течение одного года после трудоустройства рассчитыва-
ется по формуле:

ЗПп = Оклад + Н + Kk + Кстим, где
ЗПпр - заработная плата работника;
Оклад - тарифная ставка, оклад (должностной оклад) работника, 
не менее 50% от среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц в Пермском крае на момент трудоустройства;
Н - выплаты дополнительных социальных гарантий, предусмотренных Законом Пермского края от 12 марта 2014 г. № 308-ПК 

«Об образовании в Пермском крае»;
Kk - выплаты компенсационного характера;
Кстим - выплаты стимулирующего характера».
1.4. ВПоложениио системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования 

неспортивной направленности Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
1.1.2. 1.4.1. Дополнить пунктом 4.2. (1) следующегосодержания:
«4.2. (1)Заработная плата педагогических работников из числа лиц, поступивших на работу в образовательные учреждения 

реализующих программы дополнительного образования после окончания образовательной организации на должности педа-
гогических работников 

и имеющих среднее профессиональное или высшее образование, в течение одного года после трудоустройства рассчитыва-
ется по формуле:

ЗПп = Оклад + Н + Kk + Кстим, где
ЗПпр - заработная плата работника;
Оклад - тарифная ставка, оклад (должностной оклад) работника, 
не менее 50% от среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц в Пермском крае на момент трудоустройства;
Н - выплаты дополнительных социальных гарантий, предусмотренных Законом Пермского края от 12 марта 2014 г. № 308-ПК 

«Об образовании в Пермском крае»;
Kk - выплаты компенсационного характера;
Кстим - выплаты стимулирующего характера».
1.5. В Положении о системе оплаты труда работников детских школ искусств Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края:
1.5.1. Таблицу 1 Приложения 1 дополнить словами следующего содержания:
Заработная плата педагогических работников из числа лиц, поступивших на работу в образовательные учреждения реализу-

ющих программы дополнительного образования после окончания образовательной организации на должности педагогических 
работников 

и имеющих среднее профессиональное или высшее образование, в течение одного года после трудоустройства рассчитыва-
ется по формуле:

ЗПп = Оклад + Н + Kk + Кстим, где
ЗПпр - заработная плата работника;
Оклад - тарифная ставка, оклад (должностной оклад) работника, 
не менее 50% от среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц в Пермском крае на момент трудоустройства;
Н - выплаты дополнительных социальных гарантий, предусмотренных Законом Пермского края от 12 марта 2014 г. № 308-ПК 

«Об образовании в Пермском крае»;
Kk - выплаты компенсационного характера;
Кстим - выплаты стимулирующего характера».
2.Настоящее постановление вступает в силус момента его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести», рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 г.и подлежит размещению в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации окру-
га по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                       Н.Г.Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N45 (1024), Четверг, 14 ноября 2024 год

2

1.2.Таблицу 1«Финансирование муниципальной программы» изложить в редакции согласно Приложению 1 к насто-
ящему постановлению;

1.3. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное образование»муниципальной 
программы «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно При-
ложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Общее (начальное, основное, среднее) 
образование»муниципальной программы «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа Пермского края» изло-
жить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 5 «Кадровая политика»муниципальной програм-
мы «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 
4 к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 6«Приведение образовательных учреждений в 
нормативное состояние»муниципальной программы «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа Пермского 
края» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.

1.6. Перечень целевых показателей муниципальной программы«Образование Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести»и 
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
Глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
07.11.2024 № 670 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
http://admuswa.ru

13. Целевые показатели программы   

 

№ п/п Наименование показателя Ед. изм. На начало реали-
зации программы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 Доля детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности 
детей данного возраста, заявившихся на получение услуги дошкольного образования в текущем году % 0 100 100 100 100

2 Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в  дошкольных образовательных учрежде-
ниях, обеспеченных бесплатным питанием % 0 100 100 100 100

3 Доля обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего об-
разования и успешно прошедших государственную итоговую аттестацию % 0 100 100 100 100

4 Доля обучающихся из многодетных малоимущих семей, охваченных мерами социальной поддержки % 0 100 100 100 100
5 Доля обучающихся из малоимущих семей, охваченных мерами социальной поддержки % 0 100 100 100 100

6 Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждения, обеспе-
ченных бесплатным питанием % 0 100 100 100 100

7 Доля обучающихся нуждающихся в бесплатном подвозе до места обучения и обратно единиц 0 30 35 35 35

8 Количество маршрутов организации обеспечения доступности качественного образования учащимся об-
разовательных учреждений из отдаленных населенных пунктов округа единиц 0 2 2 2 2

9 Количество маршрутов по организации подвоза питания для обучающихся (воспитанников) структурных 
подразделений образовательных учреждений единиц 0 4 4 4 4

10 Количество педагогических работников, реализующих функции классного руководства чел. 0 129 129 129 129

11 Доля обучающихся, осваивающих образовательные программы начального образования, обеспеченных 
бесплатным горячим питанием % 0 100 100 100 100

12 Число открываемых в образовательных учреждениях  центров "Точка роста" единиц 0 0 1 0 0

13 Число новых мест с надлежащими условиями процесса обучения, созданных в результате строительства 
нового здания единиц 0 0 60 75 0

14 Количество штатных единиц советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях единиц 0 0,75 0,75 0,75 0,75

15 Доля детей, охваченных образовательными программами  дополнительного образования, в общей чис-
ленности детей в возрасте 5-18 лет % 0 79 80 80 80

16 Доля обучающихся, ставших победителями и призерами краевых, Всероссийских и международных меро-
приятий (от общего количества участников) % 0 3 3,2 3,5 3,5

17 Своевременное выявление особенностей физического и(или) психического развития и(или) отклонений в 
поведении детей % 0 100 100 100 100

18 Количество детей приоритетных категорий - участников мероприятий чел. 0 138 138 138 138
19 Количество участников охваченных в патриотических и духовно-нравственных мероприятиях чел. 0 364 442 442 442

20 Количество несовершеннолетних участников дорожного движения, охваченных профилактическими 
мероприятиями чел. 0 318 280 280 280

21 Доля детей с 7 до 18 лет, охваченных различными формами отдыха, оздоровления и занятости % 0 90 90 90 90

22 Доля  педагогов, вовлеченных в  конкурсные мероприятия муниципального, краевого, всероссийского 
уровня % 0 30 32 35 35

23 Доля педагогических работников, аттестованных на первую и высшую квалификационные категории % 0 50 50 51 51

24
Доля педагогических работников - получателей мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг, в общем количестве педагогических работников, имеющих право на получение 
данных мер социальной поддержки

% 0 100 100 100 100

25 Доля получателей мер социальной поддержки в сфере образования от числа имеющих право на полу-
чение данных мер % 0 100 100 100 100

26 Доля работников муниципальных бюджетных учреждений нуждающихся в санаторно-курортном лечении 
и оздоровлении % 0 4 0,71 0 0

27 Доля общеобразовательных учреждений, осуществивших мероприятия по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту объектов общественной инфраструктуры % 0 0 25 25 0

28 Доля общеобразовательных учреждений, осуществивших мероприятия по благоустройству территории 
учреждения. % 0 8 25 12,5 0

29 Количество единиц автотранспорта, приведенных в нормативное состояние единиц 0 0 3 0 0

30 Доля образовательных учреждений, в которых осуществлены мероприятия по приведению зданий (по-
мещений) в соответствие нормативным требованиям % 0 0 4 0 0

31 Доля образовательных организаций, реализующих национально-региональный компонент % 0 85 90 90 95

32 Доля  участников мероприятий, направленных на сохранение и развитие коми-пермяцкого языка и куль-
туры % 0 90 95 95 95

14.

Объемы и источники финансирования программы
Всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том числе: 2024 год 2025 год 2026 год
программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 518880,25719 485302,25570 486620,55516
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 127352,65309 131425,53000 119133,40000
бюджет Пермского края 365407,72070 328519,24230 341813,37176
бюджет Российской Федерации 26119,88340 25357,48340 25673,78340
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.1.

Подпрограмма 1.1.«Дошкольное образование», всего (тыс. руб.), в том числе: 112017,29427 109219,67220 105115,88080
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 28953,84527 29412,40000 29471,30000
бюджет Пермского края 83063,44900 79807,27220 75644,58080
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.2.

Подпрограмма 1.2. «Общее (начальное, основное, среднее) образование», всего (тыс. руб.), в том числе: 322715,89269 288696,65500 317221,97586
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 54438,85309 56155,30000 50601,60000
бюджет Пермского края 242157,15620 207183,87160 240946,59246
бюджет Российской Федерации 26119,88340 25357,48340 25673,78340
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.3.

Подпрограмма 1.3.«Дополнительное образование и воспитание детей», всего (тыс. руб.), в том числе: 36669,80000 36864,70000 36790,50000
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 36669,80000 36864,70000 36790,50000
бюджет Пермского края 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.4.

Подпрограмма 1.4. «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей», всего (тыс. руб.), в том числе: 6469,00000 6906,60000 6981,20000
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 1793,80000 1865,60000 1940,20000
бюджет Пермского края 4675,20000 5041,00000 5041,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.5.

Подпрограмма 1.5. «Кадровая политика», всего (тыс. руб.), в том числе: 19907,91550 20208,29850 20466,99850
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 326,00000 281,20000 285,80000
бюджет Пермского края 19581,91550 19927,09850 20181,19850
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.6.

Подпрограмма 1.6. «Приведение образовательных учреждений в  нормативное состояние», всего (тыс. руб.), в том числе: 21057,35473 23362,83000 0,00000
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 5127,35473 6802,83000 0,00000
бюджет Пермского края 15930,00000 16560,00000 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

14.7.

Подпрограмма 1.7. «Реализация государственной национальной политики в сфере образования», всего (тыс. руб.), в том числе: 43,00000 43,50000 44,00000
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 43,00000 43,50000 44,00000
бюджет Пермского края 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

07.11.2024                                                                                                                                                                                                   № 670

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Образование Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.03.2024 № 590 «О внесении изменений 
в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»,постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023  № 635 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Образование Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края» (далее по тексту-Программа), утвержденную постановлением администрации Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 30.10.2023 № 713 (в редакции от 10.04.2024 № 190) следующие 
изменения:

1.1.пункты13, 14 изложить в следующей редакции:


